
UBND TỈNH ĐỒNG THÁP 

SỞ Y TẾ 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 

Số:   268  /QĐ-SYT Đồng Tháp, ngày  24   tháng 3 năm 2023 

      QUYẾT ĐỊNH 

Thu hồi và hủy chứng chỉ hành nghề khám bệnh, chữa bệnh 

 

GIÁM ĐỐC SỞ Y TẾ TỈNH ĐỒNG THÁP 

Căn cứ Quyết định số 42/2016/QĐ-UBND ngày 26 tháng 8 năm 2016 của 

Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp; Quyết định số 26/2018/QĐ-UBND ngày 

15/10/2018 của Uỷ ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp về việc sửa đổi Khoản 4, Điều 

4 Quy định về chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Y tế 

ban hành kèm theo Quyết định số 42/2016/QĐ-UBND ngày 26 tháng 8 năm 

2016 của Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp; 

Căn cứ Luật khám bệnh, chữa bệnh ngày 23 tháng 11 năm 2009; 

Căn cứ Nghị định số 87/2011/NĐ-CP ngày 27 tháng 9 năm 2011 của 

Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật khám 

bệnh, chữa bệnh; 

Căn cứ Nghị định số 155/2018/NĐ-CP ngày 12 tháng 11 năm 2018 của 

Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số quy định liên quan đến điều kiện đầu tư kinh 

doanh thuộc phạm vi quản lý Nhà nước của Bộ Y tế; 

Căn cứ Nghị định số 109/2016/NĐ-CP ngày 01 tháng 7 năm 2016 của 

Chính phủ quy định cấp chứng chỉ hành nghề đối với người hành nghề và cấp 

giấy phép hoạt động đối với cơ sở khám bệnh, chữa bệnh; 

Căn cứ Thông tư số 35/2013/TT-BYT ngày 30 tháng 10 năm 2013 của Bộ 

trưởng Bộ Y tế Quy định về thu hồi chứng chỉ hành nghề, giấy phép hoạt động 

và đình chỉ hoạt động chuyên môn của người hành nghề, cơ sở khám bệnh, chữa 

bệnh; 

Theo đề nghị của Trưởng Phòng Nghiệp vụ Y Sở Y tế. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thu hồi và hủy chứng chỉ hành nghề khám bệnh, chữa bệnh số 

04714/ĐT - CCHN của bà Nguyễn Thị Alin, sinh ngày 23/7/1988. Số giấy 

chứng minh nhân dân: 341339597, Nơi Cấp: Công An Đồng Tháp; cấp ngày 

20/3/2003. Văn bằng chuyên môn: Điều dưỡng viên.  Phạm vi hoạt động chuyên 

môn: Thực hiện phạm vi hoạt động chuyên môn theo quy định tại Thông tư liên 

tịch số 26/2015/TTLT-BYT-BNV ngày 07/10/2015 Quy định mã số, tiêu chuẩn 

chức danh nghề nghiệp Điều dưỡng, Hộ sinh, Kỹ thuật y, do Sở Y tế cấp ngày 

28/4/2016 



Điều 2. Lý do thu hồi chứng chỉ hành nghề khám bệnh, chữa bệnh: Cá 

nhân đề nghị cấp chứng chỉ hành nghề theo phạm vi chuyên môn khác. 

Điều 3. Bà Nguyễn Thị Alin không được hành nghề khám bệnh, chữa 

bệnh dưới bất kỳ hình thức nào và chỉ được tiếp tục hành nghề khi cơ quan có 

thẩm quyền cho phép. 

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành.    

Điều 5. Trưởng Phòng Nghiệp vụ Y-Sở Y tế và cá nhân có tên tại Điều 1 

chịu trách nhiệm thực hiện Quyết định này./. 

 

Nơi nhận: 

- Như Điều 5; 

- Cục Quản lý KCB (báo cáo); 

- Sở Y tế các tỉnh, thành phố; 

-TTKSTTHC&PVHCC; 

 -BGĐ Sở (báo cáo); 

- Website Sở Y tế; 

- Lưu: VT,NVY. 

KT.GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

Tạ Tùng Lâm 

 

 


		2023-03-30T15:07:54+0700


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-30T15:17:20+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	SỞ Y TẾ<syt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




